
 

 

ISO 9001 

 

 ISO 9001 

 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz 

1 z 3 

 

     

 

Věc:   Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 28. 6. 2021 – poskytnutí části 

informací 

 
 

Vážení, 
 

tímto se Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky (dále jen „ZP MV ČR“) 

obrací na společnost Nielsen Legal, advokátní kancelář, s.r.o. (dále jen „žadatel“), a to 

v návaznosti na žádost žadatele o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon č. 106/1999 

Sb.“), ze dne 28. 6. 2021, na základě které požaduje žadatel po ZP MV ČR poskytnutí níže 

uvedených informací: 
 

„1. Jakou částku vynaložila Vaše pojišťovna v měsíci březen 2021 v souvislosti s povinným 
testováním zaměstnanců na pracovištích?  

 
2. Jakou částku vynaložila Vaše pojišťovna v měsíci duben 2021 v souvislosti s povinným 

testováním zaměstnanců na pracovištích?  
 

3. Jakou částku vynaložila Vaše pojišťovna v měsíci březen 2021 v souvislosti s povinným 
testováním žáků základních škol?  

 
4. Jakou částku vynaložila Vaše pojišťovna v měsíci duben 2021 v souvislosti s povinným 

testováním žáků základních škol?  
 

5. Jakou celkovou částku vynaložila Vaše pojišťovna za období březen 2020 až duben 2021 
v souvislosti s prováděním testů rt-PCR a tzv. antigenních testů?  

 
6. Jak reaguje či hodlá Vaše pojišťovna reagovat na tyto nepředvídatelné výdaje (např. omezením 

podpůrných programů pro děti a dospělé, omezením počtu zdravotních úkonů apod.)?  
 

7. Lze již v tuto chvíli odhadnout, jaké dopady budou mít uvedené výdaje na poskytování zdravotní 
péče v roce 2021 a 2022?  

 
8. Jakou částku potřebuje Vaše pojišťovna od státu, aby nemusela omezovat svá plnění ve vztahu 

k preventivní i další zdravotní péči o pojištěnce v letech 2021 a 2022?  
 

9. Jakou částku vynaložila Vaše pojišťovna na proplácení nákladů zdravotní péče za pacienty 
hospitalizované na lůžcích jednotek intenzivní péče v jednotlivých letech  
a. 2017  
b. 2018  
c. 2019  
d. 2020  
e. doposud za rok 2021 (zde žádáme o uvedení, za jaké období jsou počty uvedeny)  

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 
Ředitelství: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, tel. 272 095 111 

 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY:  

ZE DNE:              28. 6. 2021 
NAŠE ZNAČKA           S-ZPMV/0549326/2021 
                       ZPMV/0599458/2021  
VYŘIZUJE: JUDr. Dagmar Vacková 
TEL:  272 095 738 
FAX:   
E-MAIL: dvackova@zpmvcr.cz 
 

DATUM:              23. 7. 2021 

Nielsen Legal, advokátní kancelář, s.r.o. 
Kozí 916/5 
110 00 Praha 1 
 
ID DS: fvkxfzm 
 

mailto:phejhalova@zpmvcr.cz


 
 

 

ISO 9001 

 

 ISO 9001 

 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz 

3 z 3 

 

 
10. Kolik případů hospitalizací na lůžcích jednotek intenzivní péče proplatila Vaše pojišťovna 

v jednotlivých letech  
a. 2017  
b. 2018  
c. 2019  
d. 2020  
e. 2021 (zde žádáme o uvedení, za jaké období jsou počty uvedeny) 

 
11. Kolik ze shora uvedených případů (pod body 10 d. a 10 e.) proplatila Vaše pojišťovna 

v souvislosti s onemocněním COVID-19 (samostatně pro rok 2020 a 2021).  
 

12. Jakou průměrnou částku úhrady eviduje Vaše pojišťovna za měsíce březen a duben 2021 za 
jeden antigenní test?  

 
13. Jakou průměrnou částku úhrady eviduje Vaše pojišťovna za měsíce březen a duben 2021 za 

provedení jednoho testu rt-PCR?“  
 

ZP MV ČR tímto žadateli poskytuje níže uvedené informace: 
 
K žádosti pod bodem 1)  

ZP MV ČR vynaložila z fondu prevence za tzv. samotesty prováděné prostřednictvím 

zaměstnavatelů v březnu 2021 částku 21 501 677,99 Kč. Vzhledem k změně podmínek v průběhu 

období jsou v současné době prováděny re-kontroly a částka se ještě navýší. Uvedená částka 

nezahrnuje platby za antigenní testy, které měl zaměstnavatel na pracovišti zajišťované 

prostřednictvím poskytovatele zdravotních služeb. 
 
K žádosti pod bodem 2)  

ZP MV ČR vynaložila z fondu prevence za tzv. samotesty prováděné prostřednictvím 

zaměstnavatelů v dubnu 2021 částku 29 072 225,21 Kč. Vzhledem k změně podmínek v průběhu 

období jsou v současné době prováděny re-kontroly a částka se ještě navýší. Uvedená částka 

nezahrnuje platby za antigenní testy, které měl zaměstnavatel na pracovišti zajišťované 

prostřednictvím poskytovatele zdravotních služeb. 
 
K žádosti pod bodem 3)  

Na úhradě povinného antigenního screeningového (samo)testování žáků základních škol 
v měsíci březnu a dubnu 2021 se zdravotní pojišťovny nepodílely. 
 

K žádosti pod bodem 4)  

Na úhradě povinného antigenního screeningového (samo)testování žáků základních škol 
v  měsíci březnu a dubnu 2021 se zdravotní pojišťovny nepodílely. 

 
K žádosti pod bodem 5)  

Za uvedené období podle dosud vykázaných dokladů se jedná o částku 1,514 mld. Kč. 
 
K žádosti pod bodem 10)  

 K tomuto bodu ZP MV ČR poskytuje informaci ve struktuře, kterou má k dispozici, tedy 

počty všech hospitalizací v akutní lůžkové péči, bez ohledu na to, zda jejich součástí byla či nebyla 

péče na jednotce intenzivní péče: 

a. 2017 – 228 585 případů 

b. 2018 -  228 186 případů 

c. 2019 -  228 930 případů 

d. 2020 -  197 245 případů 

e. 2021 - 57 991 případů (jedná se o data za leden až duben 2021podle vykázaných dokladů 

poskytovateli zdravotních služeb ke dni 15. 7. 2021). 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

ISO 9001 

 

 ISO 9001 

 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz 

3 z 3 

 

K žádosti pod bodem 11)  

 K tomuto bodu ZP MV ČR poskytuje informace k počtu pojištěnců, kteří byli hospitalizováni 

s potvrzeným onemocněním COVID-19, tj. s potvrzenou diagnózou U07.1 (tedy bez případů, 

u kterých bylo pouze podezření na onemocnění COVOD-19): 

10 d. 2020 - 5 975 případů 

10 e. 2021 - 9 202 případů. 
 
K žádosti pod bodem 12)  

K tomuto bodu ZP MV ČR sděluje, že se nejedná o průměrnou úhradu, ale jednu úhradu za 

výkon s kódem 99949, která je stejná pro všechny poskytovatele zdravotních služeb, kteří 

antigenní testování provádí. Výkon je hrazen všem poskytovatelům zdravotních služeb ve výši 

350,72 Kč.  
 
K žádosti pod bodem 13)  

 K tomuto bodu ZP MV ČR sděluje, že se nejedná o průměrnou úhradu, ale jednu úhradu za 

výkon s kódem 82301 nebo 82302, podle toho, je-li výsledek pozitivní nebo negativní, která je 

stejná pro všechny poskytovatele zdravotních služeb, kteří laboratorní testování metodou real time 

PCR provádí. Výkon byl v daném období hrazen všem laboratořím bez rozdílu ve výši 1 113,50 Kč.  
 

ZP MV ČR tímto žadateli poskytuje informace požadované v žádosti s výjimkou informací 

požadovaných v bodech 6., 7., 8. a 9. žádosti, neboť tyto informace ZP MV ČR nemá dispozici, 

a proto bude o této části požadavku rozhodnuto v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. 

samostatným rozhodnutím. 

 
S pozdravem 

 
 
Mgr. Jan Šrámek 

ředitel odboru právních agend 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 


		2021-07-23T09:21:42+0200
	Jan Šrámek




